
Determina Dirigenziale N.49 del 12/09/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.49   DEL 12/09/2013

Oggetto: ATTIVAZIONE SERVIZIO DIDATTICO SPERIMENTALE PRESSO LA
SEZIONE  DI SCUOLA DELL' INFANZIA COMUNALE DI VIA V.
CUOCO.

Il giorno dodici del mese di Settembre dell'anno
duemilatredici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
02/08/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2013;



Determina Dirigenziale N.49 del 12/09/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO
- che nel territorio del Comune di Fonte Nuova è presente una
Scuola dell’Infanzia Comunale Paritaria costituita da n. 3
sezioni a tempo potenziato  con l’attribuzione di n. 2
insegnanti a tempo indeterminato e n. 2 insegnanti a tempo
determinato;

- che per l'anno scolastico 2013/2014, sulla base delle

numerose   iscrizioni pervenute al Servizio P.I.,   si è

rilevato che circa n.29 bambini sono rimasti in lista di

attesa;

CONSIDERATO

-  che il servizio educativo della Scuola dell'Infanzia, pur

non essendo obbligatorio, rappresenta un momento fondamentale

per lo sviluppo integrale e completo dei bambini di età

pre-scolare e che quindi il Comune ne riconosce l'importanza

per la piena formazione della personalità del bambino;

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del

05.09.2013 è stato dato indirizzo per l' istituzione,  in via

sperimentale, di una IV sezione di Scuola dell’Infanzia

Comunale presso l’Istituto Comprensivo S. Pertini di Via

Vincenzo Cuoco ; 

- che in risposta ai bisogni delle famiglie, l’Amministrazione

Comunale intende  garantire per l'anno scolastico 2013/2014,

con proprie risorse, ai bambini residenti, di età pre-scolare

che risultino in lista di attesa, la frequenza alla scuole

dell'infanzia con la creazione e l'istituzione di un servizio

didattico organizzativo da affidare ad un idoneo soggetto;

VISTO che per la realizzazione  di che trattasi è previsto

l’intervento di personale qualificato,  professionisti

nell’ambito socio educativo; 



Determina Dirigenziale N.49 del 12/09/2013 pag.3

IN CONSIDERAZIONE 

- che a questo Ente è pervenuto il curriculum professionale

dell’Ass.ne WE CAN ONLUS, depositato agli atti d’ufficio,  che

dal 2012 opera nell’ambito scolastico in particolare a favore

dell’infanzia;  

- che nel precedente anno ha realizzato  per il Comune di Fonte

Nuova il Progetto “CAPPUCCETTO ROSSO” percorso di conoscenza

del bambino e del suo mondo relazionale e sessuale, finanziato

dalla Regione Lazio;

- che per questo anno scolastico detta Ass.ne ha proposto 

un'offerta didattico - formativa in linea con gli standards

dell'insegnamento pre-scolare ;

- VISTA la legge 241/90 s.m.i. che all’art.1 enuncia i principi

generali dell’attività amministrativa e che tra l’altro, al

comma 1, prescrive:” L’attività amministrativa persegue fini

determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità,

di efficacia, di imparzialità, di pubblicità e di trasparenza

secondo le modalità previste dalla presente legge…nonché dai

principi dell’ordinamento comunitario”;

VISTO che il codice degli appalti consente l’affidamento
diretto, senza procedura ad evidenza pubblica del contratto per
servizi, non eccedenti la spesa di quarantamila euro;

VISTO l’art. 125, comma 11, ultimo capoverso del D.Lgs 163/06
s.m.i. il quale così recita:” per servizi o forniture inferiori
a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da
parte del Responsabile del procedimento”;

- VISTO che per quanto sopra esposto  è stato richiesto

all’Ass.ne WE CAN ONLUS un preventivo di spesa, per il servizio

didattico - organizzativo sperimentale che possa garantire la

presenza di n. 2 insegnanti e n. 1 collaboratore scolastico; 

- VISTO il preventivo di spesa  rimesso dall’Ass.ne WE CAN
ONLUS per il Servizio Didattico Sperimentale comprendente di
n.2 insegnanti e di n. 1 collaboratore scolastico al costo
omnicomprensivo di €.198,00 al giorno;



Determina Dirigenziale N.49 del 12/09/2013 pag.4

- CONSIDERATA tale offerta economicamente vantaggiosa per
l’Amministrazione Comunale al fine di attivare la IV sezione
sperimentale di Scuola dell'Infanzia Comunale presso L'Istituto
Comprensivo S. Pertini di Via Vincenzo Cuoco;

- RITENUTO pertanto opportuno affidare all’Ass.ne WE CAN ONLUS
sita in Via Cesare Battisti, 42- 00015 Monterotondo,  il
Servizio Didattico sperimentale presso  la nuova sezione di
Scuola dell’Infanzia comunale situata  nell’ l’Istituto
Comprensivo S. Pertini di Via V. Cuoco per il periodo dal
16.09.2013 al 6 dicembre al costo complessivodi €. 12.407,86; 

- RITENUTO impegnare per la realizzazione di cui sopra  la
somma di €.12.407,14  IVA compresa 

- CONSIDERATO che la spesa di €.12.407,86 farà carico sul cap.
14013.015  del Bilancio comunale 2013; 

D E T E R M I N A

di affidare, per i motivi indicati in premessa, all’Ass.ne
WE CAN ONLUS sita in Via Cesare Battisti, 42- 00015
Monterotondo,  il Servizio Didattico sperimentale,
comprendente n. 2 insegnanti e n.1 collaboratore scolastico,
  presso la nuova sezione di Scuola dell’Infanzia comunale
sita in Via V. Cuoco presso l’Istituto Comprensivo S.
Pertini,  per il periodo dal 16.09.2013 al 6 dicembre  al
costo complessivo di €. 12.407,86; 

di impegnare la somma di €. 12.407,86 IVA compresa per la
realizzazione del servizio di cui sopra IVA;

di far fronte alla spesa derivante dalla presente
determinazione pari a complessive €.12.407,86 IVA compresa
con i fondi stanziati sul cap.14013.015  del Bil. Com.le
2013, impegno contabile n.884/2013- CIG:Z0F0B77F5C;

di comunicare all’Ass.ne dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la fattura dovrà essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

di predisporre con successivo atto il disciplinare
d'incarico;

di liquidare e pagare dietro presentazione di regolare
fattura;

di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità



Determina Dirigenziale N.49 del 12/09/2013 pag.5

contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;

  IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
Istr. Bianca Maria Prosperi

                                        IL RESPONSABILE
                                  SERVIZI ISTRUZIONE E CUTURA
                                     ISTRUTTORE DIRETTIVO
                                       Patrizia Maduli         



Determina Dirigenziale N.49 del 12/09/2013 pag.6

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 79 del
02/08/2013, con la quale sono stati assegnati i PEG ai relativi
Responsabili dei Servizi, si appone visto di parere favorevole
del Responsabile.

 Lì 12/09/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 Lì 13-09-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 28-11-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


